
zHy všechny bílkoviny z potravy
rostlinné 8 krmením započalo
st u mláďat půl týdne starých
Kuřata krmená potravou masitou STORZ

BLUE RIBBON
Hospodářskátm získala o 56 procent větší přírů

stek nežij ona jež vyživována byla

potravou rostlinnou ačkoli spoWh
třebovala jen o t6 procent více

ťefádá JAK JAXÍK$ píce na přírůstek jedné libry spo
třebovala o půl libry sušiny (su

chých součástek potravy) méně 1

Ježto posilujn a vyživuj

odporučováoo jest lékaři

Jsouc čisté a prospBné jest

svrchovaně zdravé pivo
V parných a trapných let-

ních měsících poskytne bedna

zvláštní požitek v

každá libra přírůstku pntia na

lVi centu kdežto u kuřat zrnímhoatranná a věru U mohloJ)filc£ltot zachování vláli při ťU
krmených stál přírůstek jednéváni kukuřice by ae jí používati ještě v míře

libry j 15 centumnohem rozsáhlejší nežli ae jíMnožství vláhy potřebné k vy
Kuřata krmená masem dosáhladosud používá Můžeme smělopěstování úrody jest větší aežli by

váhy dvou liber (k smažení) o víceříci až nadejde jednou doba Žee kdo domníval V případu kuku
nebudeme výrobky z ní z ciziny nežli pět týdnů a tří liber o osm

týdnů dříve nežli kuřatazrním
hec spotřebuje te vritvt vody od

10 do M palců vyioká Aii tři sem přivážet) až budeme vyrábět! AT O K £ ' B REWINO CO -- OMAHA
krmená Několik kuřat masemje zde a čerstvé do trhu je uváděpětiny tohoto množství tedy od

6 do 9 palců vody apohltí kořeny krmených počalo nésti o čtyři

týdny dříve nežli kterékoli z kuřat
ti Že spotřeba její stoupne měrou
obrovskou Pleníce makarónová
slouží aa prvém místě k výrobě

a rostlina vláhu tu opět ivýmí Něco co povzbudí vaší energií a
krmených zrním

listy v podobě par vypouští Slabá
úroda kukuřice bývá mnohem Ča Mnohem nápadnřj&l rozuii ve dodá vám nového Života za parního

dnejest sklenka čistého a lahodného
makarono vermicciii a noven po

prospěch krmení masem byl patrdobných těstových pokrmů i'řístěji zavifiována následkem nedo
statečného množství vláhy nežl ným při těchto pokusech u katomně se moučné tyto přípravky

eben Při krmení pící zrnitouvětšinou importují Tak imporz kteréholi jiné příčiny To do "Metzova" piva
JcBt uznáváno všemi milovníky

mnoho kačat pošlo až zůstalo jichtovalo se jich předloni 28787821kazuje ta okolnost že na pozem
liber v ceně 11171933 Ještě ttietii sti jen dvacet KaČatacích položených na březích jezer

krmená potravou masitou všakpřed čtyřmi léty nebylo ve Spoje dobrého piva za ncílepSÍ v trhunbo řek takže jejich apodma ob
zdárně a rychle se vyvinovalaných Státech jediné továrny jež Pijte "MKTZOVO'' k vólí svémusáhuje vždy vláhu úroda zřídka

vyráběla by makaróny z makaró zdravílidy selže Většina pozemka Pravdivá slova velikého tásníka
nové pšenice Vše co se zde vy
II tl t a i é ě

oblastí kukuřičné jest vSak odkázá-

na ohledu potřebné vláhy na deltě "Každý musí o sobě začíti a nVaVíOH noraueio oyio pocnyDne jakosti z

nejdříve o vlastní štěstí ne postaobyčejné chlebové mouky pšeniČa z té příčiny nabývá otázka zacho
váty vláhy rozhodné důležitosti

rat! z čehož povstane povlézené Nyní máme zde již několik HETZ BROS BREWING CO
vaří a lahvují Jen

výborné plvoórtováren jež pracují naŠ: pšenicíKdyž byla se půda i spodioa
jistojistě Štěstí celku" Tak

správně prrví veliký německýmakarónovou a oznamují a hrdostínáležitě nasytila vláhou podzimní básník Goethe Nezbytnou podsvé výrobky jako "nejlepšína svězimní i jarní nastává hospodáři Pro stůlte aneDo "vyráběné v Americe zdůležitá otázka jak vláhu tu za
mínkou štěstí každého jednotlivce

jest dokonalé zdraví Ale není

zdravým a tedy ani Šťastným ten
americké pšenice" atd Dnes můchovati aby zde byla když jest jí
žeme směle říci že za nedlouhokukuřici třeba účinky slunečních

jehož krev není v čistém a nepo Ti kdož dovedou oceniti výborný stolní nápoj'Dudou všechny naše závody popaprsků a větrů působí k tomu že
oblíbí si zajisté naše "QOLD TO"' lahvové pivo- -užívati americké pšenice makavláha rychle i půdy se vypařuje

ronovéunika uo vzduchu a neučini li se

rušeném stavu Chcete se hono-

sit! Štěstím a zdravím? Nuže uží-

vejte tudíž Severův Krvečistitel o

kterém praví p T Uchytil z Di- -

Jest lehké perlící se a řízné a jako jest zdravé jest
chutné Vyrobeno jest z ncilepčího chmele vybranéMakarónové mouky používá se

ar — m

ho ječmene a čisté vody—neníť v něm ani jrďíné přísana druhém místě k míchání k
opatření kterým by se tomuto

vypařování předešlo velká část
této zemní vláhy unikne aniž dy jcŽ by byla škodlivá neb nezdravá Není to lacinéšpatnějším druhům chlebové mou :

ckioson N D: "Mojí manželce
se rozbolavěly rty a jazyk Na
Vaši radu sáhla po Krvečistitel! a

pivo v nižádném smyslu ale jest to jedno z nejlepfifchky pšeničné neboť směs ts dáváprospěla plodině Aby vláha zem

ní rostlině prospěla musí prochá
a ti kteříž je jednou okusili stali se řádrrými našimivýtečný materiál nejen na chléb

než využila dvě láhve bylo po bo
zákazníkyale i na různé jiné druhy pečivazcti touto a pak teprve jejími listy lesti lest zdravá jako dříve Dodává se v bednách a sice v lahvích kvartoV jižní Evropě užívá se takovétose vypařovati Procházlli vláha

rostlinou vnáSi do ní rozpuStěné
Přijměte srdečný dík" Sevcrnv vých neb naintovvxh Obiedncitc s! 11 Bvého obchjdsmíšené mouky v rozsáhlé míře a
Krvečistitel Čistí krev vypuzuje z Líka aneb telefonem— Tel Omaha íkui So Omaha 8není pochyby Že J ve Spojenýchrostlinné živiny z půdy kdežto
těla jed a činí krev bohatou a čí-- 1

Státech ae její používání rozšířívypařuje-l- i se přímo zanechává
JETTER EHEwING CO vaří a laHrují TfDonie jitoakmile ae hodnotě její v Širších

stou Jmenovitě různým choro-

bám letním předejde se užívánímvratvách porozumí

rostlinné ty živiny na povrchu
půdy kde nemohou býti kořeny
rostlin zužitkovány pakli je opět

SOUTII OMAIÍA NKU- -
Dále používá se makarónové

mouky k pečení chleba Dakotskézoráním půdy v dosah kořenů ne
osszkušební stanice jakož i četnípřeložíme anebo dokud je opět

tohoto léku Vyléčí se jím křtíce

zvětšené Žlázy hnisající rány
boule vředy a všechny krevní a

kožní oemoce vůbec Cena gioo
Na prodej ve všech lékárnách
nebo přímo u firmy W F Severa
Co Cedar Hapids Iowa

ednotlivci konali mnohé zkouškynová deSťová vláha do hloubky
ohledu tom a výsledky rozhodněnesplaví

Vysychající na povrchu vláha uspokojujícími Vše svědčí ve

prospěch chleba toho druhu nebjest nahraŽována Vláhou táhnoucí
chutný a výživný Mnozí ase k suchému povrchu ze spodních

Riley Brothers Co
VELKOOUCIIODNÍCI

Likéry adoutníky
Old Mililitry Ityo — Dlimiond Jt Uye

N li Archer lloiirbon

lilN Inriiíiiti JSI OMAIÍA

mnozí dávají mu přednost předvrstev následkem kapillarní přítaž
obyčejným chlebem pšeničnýmŽlivosti právě tak jako se táhne

olej knotem k hořáku lampy aby Na čtvrtém místě dává pšenice
makarónová velmi cenné výrobky
vedlejší jež skýtají výtečný mate

U

riál ke krmení dobytka Jelikož
pšenice makarónová jest mnohem

Farmáři dejte pozor na

istějsí v krajinách suchých a dává vaši drůbež!
Nencchte U dechat když tnftEete do- -vždy větší úrodu nežli obyčejná

atat dobrý" a laciný lék který Za nic í
pšenice chlebová jsouc zároveň"

bohatší na bílkoviny naleznou v

ní íarmáři výtečné krmivo k ba- -
!

vfcernu zdecháni vaM drflueZe Je to
mfil vynález a jmenuje e "MKDKCIN

SUK VK4l'K M e jakožto podkla- - Cttba Floridadek do kurníku a usmrtí vScchnjr cluo--aozování krmiv na bílkoviny na aleulcích a ve hnízdechixuniky
riK „ („(-- ! IiILi II Ichudých

Konečně může být! pšenice ma
vfi mu m mimi tjmhi ji pni iJinj n ammijv

vfiechny emelíky víf a řlčnicu které hc
v trhlinách a mefci jirUny nulzají a
kaídé to vejce ručím Se vykoná co

karónová vyvážena neboť spotře-
ba a poptávka po ní stála stoupá

tam nahradil olej spotřebovaný
Rychlost a jakou se vláha z půdy
vypařuje záleží na Mívu knpillar-nic- h

prostorů neboli průduchů v

v půdě jež spojují povrch se

spodními vrstvami Každá auchá

přikrývka položená mezi ovzduší
a vlhkou půdu zamezí vypařování
NejpraktičtějSÍ ochranou vláhy
zemní jest příkrov z jemně roz-mělně-

suché a— 3 palce hlubo
ké půdy Náležitým rozmělněním

povrchní vrstvy se součástky půdy
tak rozdělí že kapillarní spojeni
spodiny s povrchem se přeruší
Způsobem tímto vrchní rozmělně-

ná vntva vyschne avšak neodol-m- á

vláhu spodině zachovávajíc ji
tak v dosahu kořenů rostlin Žá

doučím je aby vrstvahorní rozměl
něna byla důkladně neboť jsou-l- i

to hroudy nechrání vrstvu pod
nimi se nalézající a půda pak
vysychá 1

pod nimi Přijde II

déšť a vrchní vrstva s aleje
čími kapiltarní spojení spodiny s

povrchem se obnoví jest nutno
rozmělnění povrchu opakovali

Krmeai kuřat lugM in

čím dříve uvede pěstitel drůbe

uhora uvedeno a kdyZ by o neovVl"i-]-

tak každému ochotné vrátím jt-ti-

Cena vajec je tlSO tucet jnil
tuctu 83 centft hfla vejce vydríí 8 mí-aíc- fi

l'řilo2te bankovní jKJukáxku na
takový ohnou mnoho-l- i vajec chcete a

já vám je sadu hned o cxprenkii
Ocliotiiň odiiovím na víteky dotazy
niníi taulaiia 1'řllužte 2 ct kiiámku nu

ranná kuřata do trhu tím lépe
pochodí Proto je Žádoucoo rychlý

0

New Orleans
Turistické lístky nyní v prodeji do rcHortft jižních a jihový-

chodních za značně snlži-n- é cvny Liberální zastívky dovolny

Illinois ' Central dráha
se svými vkusně vypravenými vlaky nabízí zvládni výhody

k dostáni se na slunný Jih

O podrobnosti a výtik illittrované kril2rčky podávajíd

podrobnou inlormael o Cb 1'lorldě a New Orleansu dopiMo

vývoj jich co nejvíce podněcovat!
oilijvrtoho nedocílí ae ničím lépe IIMám JtiikWp! kl-- fl by rllíll rUvt

nežli masem To dokázalo se po-- iu ukuli M4lcluk4 gt' ťliU l ru

iuji enjr it to ] ifuusy konanými zemědělskou iku- -

Mní JOS kUliM k VaUun !

ebnl stanicí v New Yorku Ke

kotilkám těm bylo použito dvou

skupin kuřat a kačat při černi
k Ě

bylo přihlíženo k tomu aby v o ao akrech a pekoyml výstavnost- -

mi ve výletním městečku Algon- -obou skupinách byli ptáci pokud
molno atrjně vyvinuti a str ně du Pi Mcnenrv uo in 40 inu

od Chicaga Nové stavby důmrospivající
Jedna skupina kuřat I ksčat

yla krmena smllcoinou srní a

O jednom poschodí 28x46 st dvě

siája o 34x40 st a iCxao st ce-

mentový sklrppodesdívkyattéská

W II IMMII
IMtlrlit 1'MMM'Uifrr ín
llllituUOHttui U II

Oiutiiiti rvi

0%i
'MntsiJ

Mraným mlékem kdežto druhé

kupiol bylo předkládáno smllenl voda ovocný sad vinice pastva

K itm klttuJi tuaUrontitA telr
V posledních několika letech

přetřásáš často otiskl makarono'
vé pšenice jejll pěstování nabývá
půdy na uašetit lipadě ponlvadl
) to plodina neobyčejní suchu

vidorujíct PSaice maVaroaoválfll
se od obyčejných druhft tvojí tvr

dos(í a bohatým obsahem lepku

Její tipotlfťiletnosl je luno

trní masem a ntlttými kostmi lesík a 16 aktů role Cena fj)oo
oba sušenou krví V jedni skupině Polovici botově ostatní dle úmlu- -

dostávala drůbtl dvě pětiny al po vy Podrubnosti sdělí Jan Janák
ovici bílkovin a potravy livočilnl 119) Ha hpauldmtj aveM Chicago
delto v případu druhém pocliťMl! liti


